
En la ciudad de Arucas, a quince de diciembre de dos mil veinticinco.

EL ALCALDE, Juan Jesús Facundo Suárez.

241.485

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE HARÍA

Secretaría

ANUNCIO
4.754

Por medio del presente anuncio se hace público que por providencia de Alcaldía de 9 de diciembre de 2025
se acordó incoar expediente de cesión gratuita al Instituto Canario de la Vivienda con respecto al inmueble municipal
con número 110069 de Inventario de Bienes, derechos y obligaciones consistente en una parcela municipal de
naturaleza patrimonial, para la construcción de vivienda de promoción pública.

El mencionado bien está situado en Punta Mujeres, término municipal de Haría, linda al Norte con Resto de
finca matriz de doña Nieves Ramírez Curbelo, linda al Sur con Resto de finca matriz de doña Nieves Ramírez
Curbelo, linda al Este con Resto de finca matriz de doña Nieves Ramírez Curbelo y linda al Oeste con Zona de
protección de la carretera de los Jameos del Agua, está inscrito en el Registro de la Propiedad  de Teguise con
el número 9592 (Tomo: 957, Libro: 84, Folio: 192, Inscripción: 1ª) y su referencia catastral es 1353101FT5215S0001OB.

Lo que se hace público, de conformidad con lo establecido en el artículo 7.g del Decreto 8/2015, de 5 de febrero,
para la agilización y modernización de la gestión del patrimonio de las Corporaciones Locales Canarias y en
el artículo 110.1º.f) Real Decreto 1372/1986, de 13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de
las Entidades Locales, a fin de que en el plazo de 20 días desde su publicación se pueda examinar el expediente
y efectuarse las alegaciones que se estimen pertinentes.

El expediente estará de manifiesto en la Casa Consistorial del Ayuntamiento sita en Plaza de la Constitución,
número 1. C.P. 35520 en horario de 08:00 a 14:00 de lunes a viernes. A su vez, el expediente estará a disposición
de los interesados en la sede electrónica de este Ayuntamiento https://sede.ayuntamientodeharia.com/

Lo que se hace público para general conocimiento mediante la fijación del presente Anuncio en el Tablón de
Edictos del Ayuntamiento y publicación en su sede electrónica.

En Haría, a quince de diciembre de dos mil veinticinco.

EL ALCALDE-PRESIDENTE, Alfredo Villalba Barreto.

242.695

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE MOGÁN

ANUNCIO DE SELECCIÓN DE PERSONAL
4.755

Por el presente se hace público que, con fecha 16 de diciembre de 2025, se ha dictado por el Teniente de Alcalde
con competencias en materia de Recursos Humanos del Ilustre Ayuntamiento de Mogán, Decreto número
2025/6054 cuyo tenor literal dice:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025 21677



Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en la convocatoria para la provisión en
propiedad de dos plazas de la Policía Local (Subgrupo C1), funcionarios del Ayuntamiento de Mogán.

Por todo ello en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la delegación efectuada
por la Alcaldía de este Ayuntamiento, mediante Decreto número 2023/3349, de fecha 19 de junio, en materia
de recursos humanos, HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para tomar parte en dicha convocatoria, de
dos plazas de la Policía Local, según convocatoria publicada en el B.O.P. número 119 de fecha 3 de octubre de
2025, en el B.O.C. número 208 de fecha 21 de octubre de 2025 y cuyo extracto se publicó en el B.O.E. número
262 de fecha 31 de octubre, con el siguiente resultado:

ADMITIDOS

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALFONSO BAEZ, ANJULI DEL CARMEN ***7117**

2 ALVAREZ SOTO, JESUS ***0548**

3 ARENCIBIA SUAREZ, HIMAR ***9678**

4 ARIAS VAZQUEZ, GILLIAN ***5429**

5 ARTILES GUEDES, SHIRA YURIMA ***7752**

6 DELGADO CASTELLANO, ADAY MISAEL ***2100**

7 DENIZ CRUZ, ISMAEL ***3248**

8 DIAZ PEREZ, ALEJANDRO ***4714**

9 ESTUPIÑAN TOLEDO, ESMERALDA ***0096**

10 GARCÍA ARTÍLES, ELVIS ***2584**

11 GARCIA FERNANDEZ, ALEJANDRO ***9166**

12 GONZALEZ CAZORLA, CARLO ANTONIO ***4652**

13 GONZALEZ MARTIN, DAVID GABRIEL ***1169**

14 GONZALEZ TRUJILLO, ESTEFANIA ***8904**

15 HERNANDEZ HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ***0655**

16 HERNANDEZ NAVARRO, AYOZE ***1227**

17 HERNANDEZ RAMIREZ, JOSE LUIS ***8987**

18 HERNANDEZ SANTANA, ALBA ***9545**

19 LOPEZ CRUZ, GUAYAXYRAXY ***8889**

            21678 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025



20 LOPEZ SUAREZ, SARA ***4962**

21 LORENZO PEREZ, JOSE ANTONIO ***2648**

22 LUCENA PERDOMO, MARTA ***6235**

23 MARRERO TORRES, HARIDIAN ***1357**

24 MARTIN SAAVEDRA, SARA MARIA ***2878**

25 MAYORGA CONCEPCION, TANIA ***2674**

26 MEDINA CABRERA, CLAUDIA ***9088**

27 MEJIAS SUAREZ, JORGE ESTEBAN ***4844**

28 MENDOZA DELGADO, JAHAZIEL ***6399**

29 MORALES SANTANA, DAVID ***1772**

30 NARANJO GARCIA, SARAH DEL CARMEN ***7366**

31 NAVARRO MENDEZ, DIANA ***1445**

32 NEGRIN MARRERO, DAVID ***7092**

33 ORIHUELA SOLARES, PABLO ***3501**

34 ORTEGA LOPEZ, CARLOS ALEXANDER ***7319**

35 ORTEGA RODRIGUEZ, SHAIEL DEL CRISTO ***8403**

36 PEÑA BORDON, AITOR ***4993**

37 PERDOMO DENIZ, RICARDO ANGEL ***9517**

38 PEREZ GONZALEZ, ALVARO ***7256**

39 QUEVEDO BARRAGAN, ALEJANDRO MIGUEL ***2709**

40 QUEVEDO SUAREZ, ADRIAN ANTONIO ***6953**

41 QUINTANA LA CAPRIA, JUAN DANIEL ***1454**

42 QUINTANA LOPEZ, OLIVER ***7529**

43 RAMIREZ MEDINA, JOSE DAVID ***0300**

44 RAMIREZ QUESADA, RAYCO ***4621**

45 RAMOS RAMIREZ, ALEJANDRO ***2505**

46 RAVELO RAMIREZ, LUCAS ***1183**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025 21679



47 REYES MORENO, ILIAM ***7211**

48 REYES RODRIGUEZ, JAIME ***6935**

49 RODRIGUEZ GONZALEZ, GABRIEL ***7512**

50 ROMERO CAMPOVERDE, MONICA RITA ***9102**

51 RUANO HERRERA, YARA ***6022**

52 SANTANA GUERRERO, AITOR ***3304**

53 SANTANA OLIVA, LUIS ALBERTO ***4657**

54 SANTANA SOSA, ALEJANDRO ***6165**

55 SANTIAGO FRANCISCO, ARIDANE JOSE ***8516**

56 SUAREZ GONZALEZ, LETICIA ***0331**

57 SUAREZ RAMIREZ, JERONIMO FRANCISCO ***7076**

58 SUAREZ RIVERO, OMAYRA JOSEFA ***1321**

59 TORRES ÁLAMO, MAVERICK JOSUÉ ***4901**

60 TRUJILLO CRUZ, EDREI ANTONIO ***5101**

61 VERA GONZALEZ, KEVIN ***5994**

62 ZERPA CORDERO, EDUARDO ***4996**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA

1 ABRANTE SEGURA, JOSE MARIA ***1151** (6)

2 AFONSO HENRIQUEZ, INGRID ***4216** (1); (2); (3); (4); (5) y (6)

3 ALEMAN MONZON, JOEL ***2717** (1); (2) y (3)

4 ALFONSO BAEZ, GABRIEL ***7117** (2); (5) y (6)

5 ALONSO LEON, ADRIAN ***1102** (5) y (6)

6 ARMAS GONZALEZ, IVAN ***6960** (2)

7 ARTILES ROCHA, JOANA DEL CARMEN ***2692** (5) y (6)

8 BARRETO LUTZARDO, MOISES ***1704** (4) y (6)

9 BETANCOR DIAZ, KEVIN RAMON ***8525** (1); (2): (3) y (4)

10 BETHENCOURT NARANJO, ALVARO ***6126** (4)

            21680 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025



11 BRUQUETAS AUSLANDER, SERGIO ***0509** (2); (5) y (6)

12 CAMACHO VALENTIN, MELANIA ***4147** (2) y (4)

13 CASTELLANO LOPEZ, EDUARDO GABRIEL ***3496** (5)

14 CASTRO PERDOMO, JOSE FRANCISCO ***4985** (6)

15 CAZORLA SUAREZ, ALEJANDRO ***2885** (5)

16 CAZORLA SUAREZ, JOSE ARASAHO ***1165** (5)

17 CIACCI LOPEZ, VICTOR EMANUEL ***0655** (2)

18 CRUZ ALONSO, KATERINA RITA ***2954** (5)

19 DEL ROSARIO FALCON, ALVARO ***4854** (6)

20 DEL ROSARIO FALCON, CARLOS JAVIER ***3266** (5)

21 DELGADO GARCIA, CRISTIAN ***7669** (1); (2); (3) y (6)

22 DELGADO TORRES, JAVIER ***8107** (2); (4) y (5)

23 DENIZ PEÑA,JOSE LUIS ***9424** (2)

24 DIAZ HERNANDEZ, JOSE ***0268** (5)

25 DIAZ LOPEZ, DANIEL ***0947** (2) y (5)

26 DIAZ RAMOS, YERIEL RAMON ***6931** (6)

27 ESPINO SANTANA, ALBERTO ***4764** (6)

28 ESTEVEZ OLIVA, ADRIAN DAMIAN ***4374** (2) y (6)

29 EXPOSITO SEGURA, JOSE CARLOS ***6068** (2) y (6)

30 FAJARDO ABRANTE, DANIEL JUAN ***9296** (2) y (6)

31 FERNANDES DELGADO, ALBERTO JOSE ***5139** (2) y (5)

32 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR ***7875** (5)

33 GARCIA PERERA, MONEIBA DE JESUS ***0510** (2); (5) y (6)

34 GARCIA VIERA, CARLOS ALBERTO ***2219** (2)

35 GIL CASTELLANO, JONATAN ***3486** (2)

36 GODOY GARCIA, IBAI ***5383** (2)

37 GOMEZ PEREZ, MIRIAM ***7948** (6)

38 GOMEZ RIVERO, OLIVER JESUS ***0215** (2); (5) y (6)

39 GONZALEZ JIMENEZ, ZAIRA MARIA ***2996** (2) y (5)

40 GONZALEZ OLIVARES, DYLAN MANUEL ***7456** (5) y (6)

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025 21681



41 GONZALEZ SIVERIO, CRISTIAN ***1806** (5)

42 GONZALEZ SUAREZ, SAMUEL ADAY ***2795** (2); (4) y (6)

43 GUEDES GONZALEZ, JAVIER ALEXIS ***2337** (5)

44 GUEDES GUEDES, PILAR DEL PINO ***5258** (1); (2); (3); (5) y (6)

45 GUEDES ROMERO. JONATHAN ALEXANDER ***3237** (6)

46 GUERRA MENDOZA, ANDREW ***9722** (2)

47 HERNANDEZ ARMAS, EULALIA ***4619** (2)

48 HERNANDEZ BARRIOS, ACOIDAN ***3986** (2) y (6)

49 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAUZET ***1132** (4) y (6)

50 HERNANDEZ SANTANA, AYOZE ***9226** (1); (2); (3) y (6)

51 HERNANDEZ VEGA, JOSE FRANCISCO ***9045** (2)

52 HERRERA MARTIN, PATRICIO ***2561** (6)

53 HERRERA PESTANA, DAVID ***9540** (2)

54 HUERTA TEJERA, KEVIN ***7211** (2)

55 JIMENEZ GONZALEZ, FRANCISCO MOCAN ***1855** (1); (2); (3) y (6)

56 JIMENEZ SANCHEZ, JUAN EMILIO ***3230** (6)

57 JUNCO PUYA, FRANCISCO ***4199** (2)

58 LEON LEON, ARAY ***4998** (6)

59 LEONETTI JAIMON, MAXIMILIANO EZEQUIEL ***2312** (1); (2) y (6)

60 LOPEZ BOLAÑOS, MIRIAM ***9957** (2) y (6)

61 LOPEZ MARTIN, FRANCISCO MARCELINO ***5243** (2); (4) y (6)

62 LOPEZ QUINTANA, ULICES ADRIAM ***0988** (3); (5) y (6)

63 LOPEZ RODRIGUEZ, ANTONIO DANIEL ***7604** (1); (2); (3) y (6)

64 LOPEZ TACORONTE, ALEJANDRO DOMINGO ***4732** (1); (2) y (3)

65 LOPEZ TORRES, ACAIMO ***1988** (1); (2); (3); (5) y (6)

66 LORENZO CORREA, NICHEL DEL PINO ***1641** (6)

67 MARRERO ANGULO, PABLO ***7680** (6)

68 MARTEL HERNANDEZ, RAUL ***6147** (1); (2); (3) y (6)

69 MARTIN APONTE, ANTONIO ***0723** (2)

70 MARTIN GARCIA, EVA ***5605** (2)

            21682 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025



71 MEDINA ALONSO, ADONAY ***4250** (6)

72 MEDINA CARDONA, MIGUEL ANGEL ***5303** (2) y (3)

73 MEDINA MENDEZ, DANIEL RICARDO ***7786** (2)

74 MEDINA PEÑATE, ADARA LUCIA ***4793** (2) y (5)

75 MEDINA RODRIGUEZ, ABIAN ***9304** (2)

76 MIRANDA SUAREZ, JOSE MANUEL ***0129** (3) y (6)

77 MOLINA SANCHEZ, TATIANA DACIL ***9729** (6)

78 MONTESDEOCA RIVERO, FRANCISCO JOSE ***7572** (2)

79 MONTESDEOCA SEGURA, HECTOR ***1645** (6)

80 MONZON DIAZ, GABRIEL ***7159** (6)

81 MORENO ALAMO, CRISTOBAL NICOLAS ***5081** (2) y (6)

82 MORENO RIVERO, ANTONIO LUIS ***4009** (1); (2); (3) y (6)

83 NARANJO ROSARIO, KEVIN JAVIER ***7790** (2) y (6)

84 NAVARRO MEJIAS, DEBORA MARIA ***2639** (2) y (6)

85 NUÑEZ MARTIN, EILA ***9560** (5)

86 OJEDA BAEZ, EDUARDO ***3414** (6)

87 OJEDA PEÑATE, EXPEDITO HIPOLITO ***8570** (2) y (6)

88 OLIVA DIAZ, ORLANDO JESUS ***1713** (6)

89 OLIVA RODRIGUEZ, CELINA DEL CARMEN ***5397** (2)

90 ORTIZ MEJIAS, ABEL ***2934** (4) y (6)

91 PERDOMO RAMOS, RAMSÉS ***7722** (6)

92 PEREZ CASTRO, KEVIN JOSE ***3182** (5)

93 PEREZ LOZANO, MARIA DEL PINO ***8153** (2)

94 PEREZ RAMOS, PABLO MANUEL ***4799** (2)

95 PEREZ VERWER, NICOLETTE CAROLINA ***3166** (2)

96 PEREZ ZERPA, DAVID ***7721** (2) y (5)

97 PIRKER HALLER, ANDRES ***7363** (5)

98 QUINTANA GARCIA, CRISTINA ***2792** (2)

99 RAMIREZ LOPEZ, DANIEL ***4783** (4)

100 RAMIREZ PEREZ, JAVIER ***6279** (4)

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025 21683



101 RAMIREZ RAMIREZ, JAVIER ***0683** (5) y (6)

102 RAMOS SANTANA, ANGELO JOSE ***3580** (2); (3); (5) y (6)

103 RAVELO SANTANA, JENIFER DEL CARMEN ***9121** (2) y (6)

104 RIVERO RIVERO, ENRIQUE ***6335** (6)

105 RIVERO RIVERO, VIRGINIA ADELA ***6334** (5) y (6)

106 RODRIGUEZ CUBA, ODA MAI DE LAS NIEVES ***1809** (2) y (6)

107 RODRIGUEZ QUEVEDO, ECHEDEY ***4363** (2) y (6)

108 RODRIGUEZ VEGA, ARIDAY ***6950** (4) y (6)

109 RUANO AJENO, FRANCISCO ***9298** (4) y (6)

110 SANTANA DIAZ, BORJA ***9170** (2)

111 SANTANA GUEDES, JUAN MANUEL ***1948** (2); (5) y (6)

112 SANTANA HERNANDEZ, JORGE ***4074** (2) y (5)

113 SANTANA SOSA, PABLO ALBERTO ***3490** (2)

114 SEGURA ALAMO, OSCAR ***7646** (6)

115 SUAREZ OLIVARES, AYOSE MANUEL ***7362** (5) y (6)

116 SUAREZ RAMIREZ, ALEJANDRO ***3674** (2)

117 SUAREZ TUVENG, MAITE ***1575** (3); (5) y (6)

118 TAVERO ARREGUI, LIONEL ALEJANDRO ***2473** (2) y (6)

119 TOLEDO DOMINGUEZ, BRENDA ***2369** (6)

120 TRUJILLO RODRIGUEZ, ORLANDO MANUEL ***1645** (5)

121 VALIDO ARTILES, MIGUEL IVAN ***3352** (1); (2); (3) y (6)

122 VALIDO MARTIN, AYOSE ***1836** (4) y (6)

123 VALIDO SINSO, CRISTIAN RAMON ***0212** (1); (2); (3); (4) y (6)

124 VEGA MARTIN, JOSUE AYTHAMI ***6095** (6)

125 VEGA ZERPA, CRISTIAN ADRIAN ***1997** (2) y (6)

126 VELAZQUEZ GALVAN, ADRIAN JESUS ***9502** (6)

127 VIERA SANTANA, FRANCISCO LORENZO ***2734** (2)

Causas de exclusión:

(1) Anexo II incompleto o no presentado.

(2) Anexo III incompleto o no presentado.

            21684 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025



(3) Anexo V incompleto o no presentado

(4) No aportar el abono de las tasas en el plazo establecido o abonadas fuera de plazo (causa no
subsanable, salvo que las haya abonado dentro del plazo de presentación de instancias).

(5) No presentar certificado de antecedentes penales o este ser anterior al periodo de presentación
de solicitudes.

(6) No presentar titulación requerida, no presentar completa la titulación requerida
(anverso y reverso) o no presentar la equivalencia de la titulación presentada.

SEGUNDO. Publicar dicha relación de admitidos y excluidos provisional, en el Boletín Oficial de la Provincia,
así como en el tablón de anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento.

TERCERO. En el caso de haber aspirantes excluidos u omitidos, que no figuran en la relación provisional de
admitidos y excluidos, se les concede un plazo de subsanación, siendo este, de acuerdo con lo establecido en
el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, será de DIEZ DIAS HÁBILES, a contar desde el siguiente a la fecha de publicación
de la mencionada resolución.

Transcurrido dicho plazo, las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas mediante resolución
de la Sra. Alcaldesa-Presidenta, La publicación de la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as se realizará
en el Boletín Oficial de la Provincia, con indicación de fecha, hora y lugar de la celebración de la primera prueba.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen las causas de exclusión o no aleguen la omisión
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la
realización de las pruebas.

En Mogán, a dieciséis de diciembre de dos mil veinticinco.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, P.D. EL TENIENTE ALCALDE CON COMPETENCIAS EN MATERIA
DE RECURSOS HUMANOS (S/Decreto Nº 2023/3349 de 19 de junio), Juan Mencey Navarro Romero.

242.688

ANUNCIO
4.756

CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE CANARIAS, A TRAVÉS DE LA PRESIDENCIA DEL GOBIERNO, Y EL AYUNTAMIENTO
DE MOGÁN PARA LA PRESTACIÓN DE UN SERVICIO DE RESPUESTA ANTE INCIDENTES DE
CIBERSEGURIDAD.

REUNIDOS

De una parte, el Ilmo. Sr. D. Alfonso Cabello Mesa, Viceconsejero de la Presidencia, según nombramiento
efectuado mediante Decreto 134/2023, de 17 de julio (BOC n.º 141, de 18.7.2023), con facultades para suscribir
el presente Convenio en representación de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias,
según delegación efectuada por el Presidente en virtud del Decreto 159/2019, de 30 de agosto, del Presidente,
por el que se delegan competencias en materia de convenios de colaboración y de subvenciones (BOC n.º 172,
de 6.9.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 152, viernes 19 de diciembre de 2025 21685


